edinilen belge ve görsellerden faydalanılmıştır.

2. TARİHÇE ve MİMARİ ÖZELLİKLER

Yapı Samsun ili, Bafra ilçesinde bulunmaktadır. İlk olarak Emirza Bey tarafından ahşap olarak inşa edilmiştir

(Yiğit, 1981: 34). Cami-i Kebir adıyla bilinen yapının mevcut kitabelerine göre H. 1086/M. 1675-76 tarihinde

kargir olarak Ayşe Hatun tarafından yeniden yaptırıldığı anlaşılmaktadır (Bayraktar, 2007: 464-465) (Resim

1).

Resim 1. Bafra Ulu Cami’nin Dıştan Görünümü (E. Yetiş, 2015).

YAZ SUMMER 2018YAZ SUMMER 2018 9392

AKADEMIK SANAT; SANAT, TASARIM VE BILIM DERGISI AKADEMIK SANAT; JOURNAL OF ART, DESING AND SCIENCE

yılında basılan kitabında en eski nüshanın 1676 tarihli olmasına rağmen “XVI. ve XVII. Yüzyıllarda yazılmış

olabileceği” kanaatini (Uygun, 2016, s. 15, 100) ortaya koymuştur. Popescu-Judetz Kadızade’yi XVII. Yüzyıl

yazarı olarak değerlendirmiştir (Popescu-Judetz, 2010, s. 13). Eldeki en eski tarihin bulunduğu Kadızade

nüshası 1087/1676 tarihli, yani XVII. Yüzyılın kinci yarısına aittir, bu tarih Popescu-Judetz’i doğrulamaktadır.

Uygun, basılan tezinde bu en eski tarihli yazmayı A nüshası diyerek esas nüsha kabul etmiş (Beyazıt Devlet

ktp., Veliyyüddin, nr. 3181, vr. 174b-181b), eldeki en eski metin olarak değerlendirmiş, araştırmasını bu

Oysa nüshaların içinde bulundukları koleksiyonlar düşünüldüğünde, 100 yıl kadar bir

ara ile B nüshasının 1676-90, C nüshasının 1770-90 yılları arasında yazılmış olabilecekleri tahmin edilebilir.

Bu makalede incelenen Atatürk Kitaplığı, MC, nr. K442’da bulunan eserin ferağ kaydında açıkça görülen

Mehmet Said, eseri 1189/1775 tarihinde yazmış olduğunu belirtir. Eseri yazan kişinin müzisyen olabileceği

ve muhtemelen III. Selim’in kafes hayatı yaşadığı şehzadelik döneminde ve müzikle ilgilenmeye başladığı

bir sırada yazmış olduğu anlaşılmaktadır. Hızır Ağa’nın 1777’de yazdığı eserden iki yıl öncesinde yazılmıştır.